РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв 3                                                                             «15» февраля 2016 года

Сессия 15                                                                          п. Шелангер

№ 86
О проекте «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

         Руководствуясь пунктом 4 статьи 44, статьей 28 Федерального закона № 131-ФЗ РФ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Шелангерское сельское поселение» Собрание депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» РЕШИЛО:

1. Одобрить проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» (прилагается).
2. Назначить проведение публичных слушаний на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» по проекту «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шелангерское сельское поселение».

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу после его обнародования.
  Глава муниципального образования

  «Шелангерское сельское поселение»,
  Председатель собрания депутатов

                      Е.Б. Королькова
Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

от «15» февраля 2016 года  № 86

Проект «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»:
1. Пункт 19 части 1  статьи 6 Устава изложить в новой редакции

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

     2. Абзац пятый части 3 статьи 17 Устава изложить в новой редакции:        «4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за                                                                 исключением случаев, если в соответствии со статьей 13                                                                        Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
        3. Часть 7 статьи 28 Устава изложить в новой редакции:

«7. Депутаты Собрания депутатов должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутатов Собрания депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".».